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Õ petajate päeva tähistamine 
vastuvõtuga on Harku vallas 
traditsioon olnud juba pikka 

aega. Seekordne vastuvõtt toimus 
Vääna tall-tõllakuuris, mis ehiti 
kauni pidurüü ja lilledega. Oma 
pidupäevakõnes rõhutas vallavanem 
Erik Sandla õpetaja rolli olulisust 
vanade traditsioonide ja pärandi 
säilitajana, seoste loojana  mineviku 
ning tuleviku vahel, õige suuna ja 
tulevikunägemuse kujundajana, 
inspireerijana, loova, aga ka kriiti-
lise mõtlemise arendajana. Ta lisas: 
“Head õpetajad, soovin teile jõudu 
ja tahtekindlust olemaks see aines, 
mis toetab ja täiustab noorte inimes-
te arengut.  Jätkugu teil erksust ja 
loomingulisust, et olla teejuhiks nii 
noortele, aga ka vanadele.”

Meelelahutuslikuks vahepalaks 
olid alati säravad artistid Kaire Vil-
gats ja Dagmar Oja akustilise kavaga 
“Suured tüdrukud”. 

Esimest korda tunnustati vastuvõtu 
raames haridus-, kultuuri- ja noor-
sootöötajaid kevadel Harku vallavoli-
kogu poolt kinnitatud määruse alusel. 
Tunnustusi jagati kahes kategoorias: 
enesetäiendamine ja kvalifikatsiooni 
tõstmine ning silmapaistev panus 
valdkonda. Kvalifikatsiooni tõstmi-
se puhul märgitakse ära haridus-, 
kultuuri- ja noorsootöövaldkonna 
töötaja, kes on tunnustamisele eel-
neval õppeaastal omandanud kõrg-
hariduse, saanud kutsetunnistuse või 
läbinud 320-tunnise pedagoogilise 
täienduskoolituse. 

Silmapaistva panuse eest tunnusta-
takse töötajaid, kes on olnud projektis, 
programmis või arendustegevuses 
eestvedajaks, korraldanud koolituse, 
arengupäeva või mõne muu haridus-, 
kultuuri- või noorsootöösündmuse, 
pakkunud valdkonda lisandväärtust 
läbi ühiskondlikult kasuliku vaba-
tahtliku töö, välja andnud teaviku 
või õppematerjali, olnud vähemalt 
vabariiklikul tasandil õpilasvõistluse 
edukas juhendaja või nimetatud maa-
kondlikul või riiklikul tasandil vald-
konna tunnustussündmuse nominent. 
Lisaks tunnustatakse ka pikaajalise ja 
sisulise panuse eest valdkonda.

Harku valla haridus-, kultuuri- 
ja noorsootöötajad tähistasid  
õpetajate päeva 

ERIK SANDLA
Vallavanem

Õpetajaid 
kutsutakse maa 
soolaks. Ja seda 
õigustatult.

5. oktoobril tähistati Harku 
vallas õpetajate päeva. Päeva 
alguses saabusid kõikidesse 
meie haridus- ja noorsootöö-
asutustesse magusad tordid 

koos vallavanema tervituse 
ja heade soovidega. Õhtul 

olid valla haridus-, kultuuri- ja 
noorsootöötajad oodatud valla-

vanem Erik Sandla õpetajate 
päevale pühendatud haridus-

töötajate vastuvõtule.

Sel aastal pälvisid tunnustuse ene-
se täiendamise ja kvalifikatsiooni 
tõstmise eest Alasniidu lasteaiast 
Anastassia Rotnova, Olga Häkkinen 
ja Diana Pihlas, Harku lasteaiast 
Marju Tammets, Harkujärve lasteaiast 
Kaili Nikkinen, Pangapealse lasteaiast 
Merle Päll, Mariane Vaik, Margit 
Luhalep, Eliko Kolga ja Tiiu Mänd, 
Rannamõisa lasteaiast Ragne Vesi, 
Maria Nahk, Erika Krištal, Tabasalu 
lasteaiast Tibutare Marion Soomre, 
Tabasalu Teelahkme lasteaiast Liina 
Kase, Tabasalu koolist Kelina Lille-
mets, Karmen Mets ja Marian Põlm, 
Vääna mõisakoolist Tiina Savisaar, 
Muraste koolist Merli Lindberg, Huvi-
tegevuse ja Noorsootöö Sihtasutusest 
Kerttu Brandmeister, Merilin Köörna 

ja Sirli Teder, Tabasalu gümnaasiu-
mist Liis Raudvere ja Ave Kallas ning 
Kumna kultuuriaidast juhataja Kaja 
Rasmann, Harku vallavalitsuse ha-
riduse tugiteenuste osakonnast Piret 
Sommer, Ave Mets, Evelyn Kaevats 
ja Gerli Vainomaa.

Silmapaistva või pikaajalise panuse 
eest valdkonda said tunnustuse Harku 
lasteaiast Riina Õunmaa, Harkujärve 
lasteaiast Rita Kangur, Pangapealse 
lasteaiast Mare Perle, Rannamõisa 
lasteaiast Kersti Veskus, Kristel Vaht-
ra, Maarja Sõnajalg, Merike Niibek 
ja Urve Annask, Tabasalu lasteaiast 
Tibutare Marika Kuusmann, Tabasalu 
muusika- ja kunstikoolist Mari Mesi-
lane (esitatud ka Tabasalu Teelahkme 
lasteaia poolt), Mari-Liis Keldo ja Tiia 

Tenno, Harkujärve põhikoolist Heily 
Epro-Volmer ja Piret Rebane, Muraste 
koolist Annika Hinn, Kaupo Padar, 
Riina Kont-Kontson ja Sigrid Tilk, 
Tabasalu koolist Dulsi Song, Indrek 
Raudsepp, Lea Ilves, Lea Kraavi, 
Marjon Reila, Merily Liiv ja Kaili 
Rannapalu, Vääna mõisakoolist Jane 
Tähka, Leena Lumi ja Svea Sokka, 
Vääna-Jõesuu koolist Krista Kirikal, 
Tabasalu gümnaasiumist Gled-Airiin 
Saarso ja Kalli Hein, Huvitegevuse ja 
Noorsootöö Sihtasutusest Karmen 
Riik-Romanenkov ja Marju Tulva. 
Silmapaistva ja pikaajalise panuse 
eest haridusvaldkonda tunnustati ka 
Harku lasteaia pikaaegset direktorit 
Juta Meringot omanäolise loodus- ja 
keskkonnaharidust väärtustava laste-

aia kujundamise eest, alati pühendu-
nult ja hingega tehtud töö, hoolimise 
ja lapsekeskse lähenemise eest.

Pangapealse lasteaia õpetaja Sünne 
Mellis külastas üritust esmakordselt:  
“Olen aastaid juba õpetaja lasteaias, 
kuid valla pidulikule vastuvõtule tulin 
esmakordselt. Tore, et tunnustatud 
said väärtuslikud inimesed!” Ka Mu-
raste kooli õpetaja Katrin Vöörmann 
leidis, et vastuvõtt oli tore: “See jättis 
väärika mulje. Mul on hea meel, et 
Harku vald võtab pidulikult vastu 
kõiki, mitte ainult kitsast valitud 
seltskonda.”

Oleme tänulikud kõikidele valla 
haridus-, kultuuri- ja noorsootöötaja-
tele, kes igapäevaselt panustavad laste 
ja noorte arengu- ning haridusteesse.

Vallavanem Erik Sandla tunnustamas parimaid.

Pidupäevalised Vääna tall-tõllakuuris. / Fotod: Annika Haas

Rõõmus elevus piduliste seas.



Murastes avati uhiuus koolistaadion
26. septembril avati Muraste koolis uus staadion, mis 
võimaldab nii Muraste kooli õpilastel kui ka teistel valla-
elanikel mugavalt sportida. Piduliku avamise puhuks oli 
kohale kutsutud nii Harku valla esindajad koos meie valla-
vanema Erik Sandlaga, Eesti Kergejõustiku Liidu esindajad, 
Harjumaa Spordiliidu esindaja ja Koolispordi Liidu esinda-
ja Gerd Kanter. Pärast pidulikku lindilõikamist sooritas 
Kanter vast avatud staadionil ka avaheite. 

Lastel oli loomulikult meeleolu tähtsate külaliste puhul 
laes - tehti palju pilte, visati patsu ja prooviti koos ka 
staadionil esimesed ringid joosta. Kohe pärast pidulikku 
avamist tegid Muraste kooli õpilased uuel staadionil ka 
spordipäeva, et staadion ikka korralikult sisse õnnistada. 

(Mallu Mariann Treimann)

Pangapealse lasteaed sai endale
muusikaaia 

22. septembril avati Pangapealse lasteaias meie valla esi-
mene muinasjutuline muusikaaed. Kuigi kõik need kaunid 
lilled näevad välja nagu aiakaunistused, peitub neis ka 
kõlav muusika.

“Väga hea meel on näha, et lasteaia direktor on kursis 
mujal populaarseks saanud arendavate ideedega ja toob 
neid ka meie valda. Sellistel puhkudel lööb ka vald hea 
meelega kaasa,” räägib abivallavanem Vello Viiburg.

Pangapealse muusikaaed on alles teine niisugune Eestis.  
“Värske muusikaaed on toonud meile väga palju uudis-
tajaid ja külalisi ka teistest lasteaedadest,” tõdeb lasteaia 
direktor ja lubab, et nüüdsest hakkab muusikategevusi 
senisest rohkem ka õues toimuma.

(Mallu Mariann Treimann)

Esita kandidaate Harju maakonna
tunnustusüritusele Aasta Tegija 2022!

Konkurss Harjumaa Aasta Tegija ootab ettepanekuid 
inimestest, ühendustest, asutustest, ettevõtetest, kes on 
2022. aastal silma paistnud tähelepanuväärse panusega 
maakonna arengusse. Tublimaid tegijaid saavad tunnus-
tamiseks esitada nii eraisikud kui ka organisatsioonid. 

Kandidaate saab esitada Harju Ettevõtlus- ja Arendus-
keskuse kodulehel www.heak.ee/harjumaa-aasta-tegija 
1.–30. oktoobrini üheteistkümnes kategoorias. Tunnus-
tused antakse pidulikult üle vast avatud Viimsi Artiumis 
22. novembril.

(Kerli Vilk, Aasta Tegija konkursi peakorraldaja)

TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Ulvi Põllu, tel 5558 4343, 
e-post ulvi.pollu@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

 VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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MEELIS TOOME
Teedespetsialist

V allateedel sõites saab 
alati ahhetada lopsaka 
ja eri liiki taimede üle, 

mida hoolikad majade ja su-
vilate omanikud on aedadesse
ning teepervele istutanud. 
Võimsad päikese käes kasva-
nud korrektselt pügatud kuu-
sehekid, täis elujõus haralised 
lehtpuud ja kohevad teeäärsed 
põõsad hakkavad kohe silma. 

Teeservadesse on hoolikad 
aiakujundajad laiendanud ka 
oma koduaeda, paigutades sin-
na ilusad, erikujulised, huvita-
va petrograafiaga kivirahnud, 
mis annavad olemasolevale 
teeruumile ka suurepärase 
zen-tunnetuse. Neid kive pai-
galdades on inimene mõelnud 
ka seal oleva muru säilitamise 
peale ja tänu nendele on ka 
rohelust halli teekatte kõrval 
rohkem.

Väga raske on siinkohal eda-
si minna palvega, et inimesed 
need teeservadesse paigutatud 
kivirahnud eemaldaks. Kuid 

Keelatud kividHarku vallas elamine on 
kahtlemata privileeg – 

sellist ilusat loodust, merd 
ja pankrannikut ei ole 

teistel valdadel naljalt ette 
näidata. 

seda me peame ikkagi tegema, 
kuna nendega kaasneb mit-
meid probleeme sõidukitega 
teel liiklejatele, samuti kan-
natab tugevasti liiklusohutus. 
Teeservadesse paigaldatud 
kivid takistavad teede hool-

damist, seda just talveperioo-
dil, kuna lume alt pole neid 
näha ja teehooldusmasinad 
võivad seetõttu kahjustuda. 
Remonti vajav masin jällegi ei 
saa hooldustöödega jätkata ja 
hooldamata tee tekitab tuska 

meile kõigile. Kivide tõttu või-
vad kahjustusi sõidukile saada 
ka tavaliiklejad, kes vastutuleva 
auto korral peavad tee äärde 
liikuma (pahatihti on suvila-
rajoonides väga kitsad teed). 
Sama kehtib ka erinevate muu-
de objektide paigutamisel sin-
na – paraku on muru säilitami-
se nimel põhjustatud ka päris 
ohtlikke situatsioone, näiteks 
oleme teeservades avastanud 
teravaid madalaid raudvardaid, 
ka auke on kaevatud.

Harku valla heakorra ees-
kirja kohaselt ei tohi kive ega 
muid esemeid vallamaale ava-
likku kohta paigutada ja vallal 
on õigus need esemed ka lik-
videerida.

Liiklusohutuse tagamiseks 
on kindlasti tarvis paraku teele 
ulatuvaid oksi ja hekke püga-
da, et oleks tagatud nähtavus 
kurvides, ristmikel ja et oksad 
ei kriimustaks sõidukeid. Pa-
hatihti kipuvad ka lopsakad 
puud ja põõsad varjutama tee- 
servades olevaid liiklusmärke.

Heakorra eeskiri kohustab 
kinnistu omanikku kärpima 
avalikult kasutatava tee ääres 
kasvavaid puid ja põõsaid sel 
määral, et need ei takistaks 
liiklust, ei piiraks nähtavust 
teel ega varjaks liikluskorral-
dusvahendeid.

Elanikke kokku  

17 247
mehi naisi 

31
vallasisene liikumine

90suri 9

saabus 

127
sündis 19

8537

Statistika
Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. oktoober 2022  

8710

Tutvu võimalustega oma teadmiste ja 
oskuste arendamiseks

Eesti inimesed on läbi 
aegade olnud õppimise 

usku. Me ei innusta tagant 
mitte ainult lapsi, vaid 

oleme ka ise täiskasvanu-
tena valmis aina uut 
otsima, et areneda. 

KAIRI SOLMANN
Haridus- ja teadusministeeriumi 
täiskasvanuhariduse poliitika 
programmijuht

S tatistikaameti andmetel 
kasvas igal aastal kuni ko-

roonani elukestvas õppes osa-
levate täiskasvanute arv. Oleme 
õppinud koroonaga elama ja 
uus õppetund on pööranud 
tõusule ka õppijate vahepealse 
languskõvera. Kui meie täis-
kasvanud, 25–64-aastased end 
üksteise kõrvale ritta seaks, siis 
pea iga viies võiks julgelt ette 
astuda ja kinnitada, et ta on 
osalenud mõnes korraldatud 
või organiseeritud õppes.

Täiskasvanute õpihuviga 
oleme Euroopas esimeste hul-
gas, hoides praegu 27 liikmes-

riigi hulgas kena kuuendat 
kohta. Peame veel kõvasti pin-
gutama, et jõuda õppes osale-
vate täiskasvanute koguarvu-
ga samale tasemele, nagu on 
Rootsi ja Soome, kus osalejate 
määr on üle 30 protsendi. Aga 
ei tohi ka loorbereile puhkama 
jääda, sest mitmed suurriigid, 
nagu Hispaania, Prantsusmaa 
ja Saksamaa, teevad samuti 
omalt poolt jõupingutusi, et 
meile järele jõuda.

Avasta tasuta pakutavaid 
koolitusi
Igal juhul innustab haridus- 
ja teadusministeerium kõiki 
koolitusturul ringi vaatama 
ning pakub ka ise huvilistele 
Euroopa Sotsiaalfondi toel hul-
ka tasuta kursuseid, et ligipääs 
õppimisvõimalustele oleks 
igale täiskasvanule tagatud. 
Riikliku täienduskoolituse tel-
limuse kursused on mõeldud 
ennekõike selleks, et saaksid 
parandada oma toimetulekut 
tööturul. Kursusi viivad läbi 
kutseõppeasutused, raken-
duskõrgkoolid ja ülikoolid 
üle Eesti, pakkudes põnevaid 
teadmisi või oskusi väga eri-

nevatest valdkondadest. Ain-
saks probleemiks võib osutuda 
koolituste nimekirjade kiire 
täituvus, mille tõttu ei pruugi 
pikemalt mõtlejad soovitud 
kursusele enam pääseda.

Selle aasta sügisest kuni 
järgmise aasta märtsi lõpuni 
pakuvad 36 õppeasutust riik-
liku koolitustellimuse raames 
809 kursust, avades õppimis-
võimaluse kuni 11 360 täis-
kasvanule. 

Tasuta kursuste nimekiri on 
leitav haridus- ja teadusminis-
teeriumi lehel: www.hm.ee/
tasuta-kursused

Kursusele saab end regist-
reerida koolide kodulehtede 
kaudu.

Kursused on kokku pan-
dud ja suunatud ennekõike 
COVID-19 pandeemia sotsiaal-
majanduslike mõjude leeven-
damise vajadustest lähtuvalt. 
Paljud kursused on mõeldud 
digioskuste arendamiseks. Enim 
kursusi pakutaksegi arvuti-
kasutuse valdkonnas, kus on 
võimalik omandada teadmisi 
baaskursusest alates kuni eri-
nevate valdkondade töötajate 
erialaste IKT-kursusteni välja.

Käesoleva aasta esimesel 
poolaastal toimus 489 riikli-
ku täienduskoolituse kursust, 
mille lõpetas (kokku 6762) 
ligi 7000 osalejat. Õppijaid oli 
igas vanuses, neist vanimad üle 
80-aastased. Kuigi kursustel pa-
kutavad teemad sobivad kõigile, 
on seni aktiivsemad osalejad 
olnud naised. Aeg on koolituse 
usku pöörata ka mehed.

Õpi koolis või kodust 
lahkumata
Võrreldes COVID-i-eelse ajaga 
on õppimise viisidesse tulnud 
ja jäänud mõned muutused. 
Näiteks toimuvad nüüd osa 
kursustest täielikult e-õppena 
ehk osalejad õpivad iseseisvalt 
neile sobival ajal neile kätte-
saadavaks tehtud materjalide 
järgi. Võimalusel ja vajadusel 
on koolid valmis pakkuma ka 
paindlikke lahendusi õppi-
miseks. Suurem osa koolitusi 
toimub aga siiski kohapeal, 
sest piirangute ajal ilmnes, 
et inimliku kontakti ja koos 
õppimise soov pole kuhugi 
kadunud. Mõned pakutavatest 
kursustest lausa nõuavad har-
jutamist õpetaja juhendamisel.

Kivid, mida teeäärtes olla ei tohiks. / Foto: erakogu
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V olikogu kinnitas “Harku 
valla arengukava aasta-
ni 2037” tegevuskava 

ja eelarvestrateegia neljaks 
järgnevaks eelarveaastaks. 

Tunnistati kehtetuks voli-
kogu määrus, mis reguleeris 
lapse Harku valla hallatavasse 
lastehoidu vastuvõtu ja väl-
jaarvamise korda, sest 2021. 
aasta septembrist alates sellist 
asutust enam Harku vallas ei 
tegutse.

Kinnitati uus Harku valla-
valitsuse struktuur ja teenistus-
kohtade koosseis, millega suu-
rendati tugiteenuste osakonda 
kahe töökoha (ühe täiendava 
eripedagoogi ja sotsiaalpe-
dagoogi) võrra ning muudeti 
haridus- ja kultuuriosakonnas 
senine spordi- ja järeleval-
vespetsialisti ametikoha ni-
metus järelevalvespetsialistiks.

Võeti vastu uuendatud 
Harku valla sporditegevuse ja 
huvihariduse toetamise kord, 
millega mitmekesistatakse toe-
tusmeetmeid ja vähendatakse 
olulisel määral toetuste and-
mist puudutavat dokumentide 
halduskoormust. Spordiklubi-
de ja lapsevanemate jaoks on 

Teisipäeval, 27. septembril 
2022 toimus Harku valla-
volikogu istung Meriküla 

koolimajas. Istungit 
juhatas volikogu esimees 

Priit Kotkas.
oluline muudatus, et läheme 
PAI-süsteemilt üle ARNO-le. 
Spordiklubid peavad varasema 
1. oktoobri asemel esitama 
oma taotlused 1. novembriks 
ning vanemad andma klubile 
makstava pearaha kinnituse 
hiljemalt 1. detsembriks.

Istungil toimus välireklaami 
paigaldamise eeskirja ja reklaa-
mimaksu kehtestamise korra 
esimene lugemine ning mää-
rati eelnõudele ettepanekute 
esitamise tähtaeg. Määrused 
on vajalikud, et korrastada 
reklaami paigaldamisega seo-
tud  protsesse ning uuendada 
reklaamimaksu määra. Edas-
pidi hakatakse reklaami pai-
galdamise taotlusi täitma di-
gikeskkonnas, seda kontrollib 
vallavalitsuse planeerimis- ja 
ehitusosakond. Lisaks seatakse 
nõuded ka digireklaamile ja 
tõstetakse reklaamimaksu. See 
saab varasema 6 euro eest kuus 
ühe ruutmeetri kohta olema 
50 senti päevas.

Sadamaseaduses ja meresõi-
duohutuse seaduses sätestatud 
sadama pidajale pandud üles-
annete ja küsimuste lahenda-
mine ning menetlemine dele-
geeriti Harku vallavalitsusele.

Otsustati täpsustada MTÜ-
ga Tilgu Sadama Jahtklubi sõl-
mitud rendilepinguga rendile 
antud Merikülas asuva Tilgu 

sadama maa-ala. Seda selliselt, 
et Tilgu sadama juurdepää-
sutee, esimese ja teise etapi 
ehitustööde käigus rajatud sli-
pid, muulid ja ujuvkaid jäävad 
MTÜ Tilgu Sadama Jahtklubi 
ja Harku vallavalitsuse vaheli-
sest rendilepingust välja.

Samuti peeti vajalikuks pi-
kendada halduslepingut hetkel 
Harku alevikus vee-ettevõtjaks 
oleva AS-iga Tallinna Vesi kuni 
31. detsembrini 2022 ning 
anti vallavalitsusele ülesan-
ne sõlmida AS-iga Tallinna 
Vesi vastav lepingu muudatus. 
Lepingut on vaja pikendada 
seetõttu, et AS Tallinna Vesi 
jätkab Harku alevikus teenuse 
osutamist 2022. aasta lõpuni. 
Alates uuest aastast võtab vee-
ettevõtte kohustused üle Harku 
vallale kuuluv ettevõte OÜ 
Strantum.

Otsustati maksta vallavane-
male ja vallavalitsuse liikmetele 
2021. aasta tulemusliku tege-
vuse eest preemiat 1,0 kuupal-
ga ulatuses, proportsionaalselt 
2021. aastal vallavalitsuse liik-
meks oldud ajale.

Ehituse ja planeeringute 
valdkonnas kehtestas volikogu 
Muraste külas kaks detailpla-
neeringut. Esimesega neist 
ehk Käbala tee / Leemuka 
tee / Mesimarja tee / Muraka 
tee maaüksuse ja lähiala de-

tailplaneeringuga jagatakse 
aiandusühistus Muraka asuv 
elamumaa krunt kaheks: ela-
mumaa sihtotstarbega krun-
diks, kuhu on võimalik ehitada 
üksikelamu ja abihoone, ning 
avalikku kasutusse minevaks 
transpordimaa krundiks.

 Teisega ehk Hansulaane 
maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringuga jagatakse Han-
sulaane maaüksus neljaks: 
üheks elamumaa sihtotstarbe-
ga krundiks, kuhu on võimalik 
ehitada üksikelamu ja kaks 
abihoonet, maatulundusmaa 
sihtotstarbega krundiks ning 
kaheks transpordimaa siht-
otstarbega krundiks. Samuti 
kavandatakse koostatava de-
tailplaneeringuga kohalike 
elanike jaoks oluline trans-
pordimaa krunt eraomandis 
olevaid kinnistuid läbiva Eeri-
ku tee teenindamiseks, et pers-
pektiivselt oleks võimalik Eeri-
ku teele määrata kogu pikkuses 
avalik kasutus Kaare teest kuni 
Palkoja teeni.

Vallavalitsuse poolt andis 
vallavanem Erik Sandla istun-
gil ülevaate, millised olulised 
sündmused on volikogu is-
tungite vahelisel perioodil toi-
munud ja mis on lähiajal ees 
ootamas.

Järgmine volikogu istung 
toimub 27. oktoobril 2022.

Tähelepanu all on koerad ja helkurid
Sügiseti on ikka 

teemaks helkurikandmine 
ning sel aastal paraku 

ka koerarünnakud.

RENE UUSTALU
Piirkonnapolitseinik

Koeraomanik, ole 
vastutustundlik! 
Praegu on väga aktuaalne tee-
ma koertega toimunud rünna-
kud ja kahjuks on ka meie piir-
konnas toimunud lähinädalatel 
kaks juhtumit, kus viga said 
laps ja teine koer. Põhjuseks 
ikka see, et loomaomanikud 
ei ole taganud ohutust.

Harku valla koerte ja kas-
side pidamise eeskiri ütleb 
samuti, et kaaskodanike ja loo-
made ohutuse tagamiseks to-
hib looma avalikku kohta viia 
jalutusrihmaga ohjatult ning 
koera omanik peab välistama 
tema omandis või valduses 
olevalt territooriumilt looma 
väljapääsemise. Need laused ei 
ole sinna lisatud niisama, vaid 
selleks, et nii meil endil kui ka 
teistel inimestel ja loomadel 
oleks turvaline liikuda.

Ohutusreegleid eirates sea-
me ohtu nii teiste kui ka enda 
looma elu ja tervise. Isegi koo-
litatud koerad võivad teatud 
olukordades rünnata. Nii nagu 
kõik inimesed omavahel ei 
klapi, ei saa me kunagi olla 
kindlad, et mingis olukorras 
ei võiks koer ettearvamatult 

käituda. Aasta lõikes on neid 
juhtumeid mitmeid, kus ühel 
või teisel viisil on lahtiselt 
jooksnud koer rünnanud ini-
mest või teist koera.

Olgem siiski vastutustund-
likud ja hoolivad loomaoma-
nikud ning peame kinni keh-
testatud reeglitest, et selliseid 
traagiliselt lõppevaid olukordi 
ära hoida. Pole vaja õppida 
enda õnnetute juhtumite kau-
du, pigem ennetame üldse 
nende toimumist.

Ära unusta helkurit!
Halva nähtavuse korral või 
pimeda ajal teel liikudes peab 

jalakäija kasutama helkurit või 
valgusallikat. 

Eriti oluline on see regu-
leerimata ülekäiguradadel või 
teedel, mis ei ole valgustatud. 
Hämaras või pimedas ei pruugi 
auto sind piisavalt varakult 
märgata!

Helkur tuleb kinnitada maa-
pinnast 50–80 cm kõrgusele 
ehk täiskasvanu puhul põlve-
kõrgusele. 

Rippuv helkur kinnita üle-
riietele nii, et see saaks vabalt 
liikuda ja seda ei kataks miski. 

Rullhelkur kinnita ümber 
käe või jala. 

Autoga liiklejad tahavad 
meid pimedas näha ja meie 
tahame ka, et nemad meid 
näeksid! Kui sul helkurit ei 
ole, astu julgelt sisse Harku 
vallavalitsusse, kust võid en-
dale paluda Harku valla logoga 
helkuri.

Harku vallavolikogu 
27. septembri istung

Kandke helkurit ja jõudke turvaliselt koju! / Foto: Mari Kukk

MALLU MARIANN TREIMANN
Kommunikatsioonispetsialist

Äsja möödunud õpetajate päeva raames küsitlesin 
meie valla õpilasi, et teada saada, kes on nende 
lemmikõpetaja maailmas.

Vääna mõisakooli 5. klassi õpilane Linda 
Kurvits: “Minu lemmikõpetaja on õpetaja Leena 
Lumi. Õpetaja Leena on  minu klassijuhataja, ta 

annab ka inglise keelt, vene keelt, eesti keelt, loodusõpetust, 
ajalugu, kirjandust, inimeseõpetust ja õuesõpet. Lisaks 
juhendab Leena näiteringi ja talendipunkti. Leenal on on 
väga hea süda ja ta on muidu tore. Ta on minu lemmik-
õpetaja üldse, sest ta ei pahanda, kui midagi tegemata 
on, ja ta mõistab lapsi, aga ta oskab olla ka nõudlik.”

Harkujärve põhikooli 
õpilased ei suutnud ära 
otsustada, kes millise õpe-
tajaga pildile tuleb. Selgub 
tõsiasi, et kui koolis on 
häid õpetajaid nii palju, siis 
ongi raske lemmikut välja 
tuua! “Minu õpetaja nimi 
on Heily Epro-Volmer. Ta 
on hea õpetaja, sest temaga 
on tunnid alati lõbusad. Ta 

ei jäta palju kodutöid, mis on alati hea. Heilyl on tihti 
ideid ägedateks tiimitöödeks, need on mu lemmikud. 
Tal on äge punktisüsteem ehk kui teeme klassile midagi 
head, saame punkte ja lõpuks saab punktide eest auhindu. 
Tundide ajal teeb ta ka tihti häid nalju. Lisaks on tal ka 
omapärased ja head õpetusviisid,” kiidab teda 6.a klassi 
õpilane Roland Virves. 

Ka Lisette Kübar on populaarne õpetaja – teda tahavad 
kiita lausa kaks õpilast! 

“Minu õpetaja Lisette on tore, sest ta on hea suhtumi-
sega, lahke ja ta käib meiega lahedatel ekskursioonidel. 
Temaga ei ole igav ja temaga saab palju nalja,” vuristab 
kuuenda klassi õpilane Holger Poolak ette. “Minu õpe-
taja on tore, abivalmis ja kena. Ta on aidanud mind väga 
palju. Ta on parim õpetaja. Ta kuulab sind, kui sul on 
probleem. Ta kohe tegeleb sinu probleemiga. Temaga on 
tore ekskursioonidel käia. Tal on hea huumorisoon. Sel-
lepärast mulle meeldib õpetaja Lisette Kübar!” ei hoia ka 
kuuenda klassi õpilane Heili Marie Varik kiidusõnu tagasi. 
Ja Heili Marie juba teab midagi headest õpetajatest – ka 
tema enda vanaema Tiina on üks imeliselt hea õpetaja! 

Ka inglise keele õpetaja Lauri Sepp saab Heili Marie 
käest ainult häid kommentaare. “Õpetaja Lauri tunnid on 
väga lõbusad. Kui abi vaja, siis ta aitab. Õpetaja Laurile 
meeldib nalju teha. Õpetaja Lauri tunnis me teeme kõik 
kähku ära, siis jääb meil koju vähem õppida.” 

Muraste koolist tahavad 
oma lemmikõpetajatest 
rääkida 6.c klassi õpilane 
Meelika Karu ja 3.a klassi 
õpilane Säde Lee Karu, 
kes on Meelika väike õde. 
Meelika lemmikõpetaja on 
eesti keele ja kirjanduse 
õpetaja Siiri Krümann. 
“Õpetaja Siiri on väga sõb-
ralik, abivalmis ning õpe-

tab meid hästi. Tema õpetamismeetodid on põnevad 
– palju grupitööd, tunni sissejuhatamine ennustamise 
abil jne. Ta valmistab tunnid alati hästi põnevalt ette. 
Efektiivne lugemine ja tekstianalüüs on õpetaja abiga 
väga hästi selgeks saanud.”

Säde Lee lemmikõpetaja on inglise keele õpetaja Nero 
Urke. “Õpetaja Nero tundides tunnen, et ta õpetab meid 
põhjalikult. Kui klassivend teeb nalja, oskab ka õpetaja 
nalja vastu teha. Ta oskab ka nõudlik olla, samas kor-
raldab meile ägedaid  ja asjalikke mänge – eriti meeldib 
mulle mäng, kus üks laps saab õpetaja käes oleva pildi 
järgi jutustada. Õpetaja Nero on päriselus veel näitleja; 
ta kasutab oma näitlemisoskust ka tundides, innustades 
meid näiteks lauludele kaasa laulma.”

Enda lemmikõpetajat soovib tunnustada ka Tabasalu 
kooli kaheksanda klassi õpilane Heleriin Pihlak. “Minu 
lemmikõpetaja on Elen Ilves. Ta on meie kooli muusika- 
õpetaja ja ühtlasi ka minu klassijuhataja. Eleni puhul 
meeldib mulle kõige rohkem see, kui palju ta meiega 
arvestab ja meist hoolib. Temaga on väga lihtne suhelda 
ning saame temaga väga hästi läbi. Eleni tunnid on kõige 
lõbusamad ja seal saame ka rahulikult lõõgastuda ning 
lõbutseda, kuid kui asi tema jaoks üle piiri läheb, siis 
suudab ta ka korda luua.”

Küll on tore, et meie vallas nii palju vahvaid õpetajaid on!

Minu lemmikõpetaja – 
kes ja miks?

Harkujärve Põhikooli õpetajad 
ja õpilased. / Fotod: Mallu M 

Treimann

Muraste kool: õpetaja Siiri 
Krümann, Meelika, Säde Lee ja 

õpetaja Nero Urke.



korvpall pole ainult tehniline, 
see on ka meeskonnamäng.

“Meeskonnana hakkasime 
Tallinnas treenima juba päris 
ehtsa Aivar Kuusmaa käe all. 
Tema õpetas meile selgeks 
mõned Kalevi põhiliikumised,” 
ütleb Kuusk. Tema enda põhi-
küsimus noore korvpallurina – 
nagu ka noore näitlejana – oli 
see, kuidas saada rohkem plat-
sile. Eks film ole rohkem üles
ehitatud Aivar Kuusmaa (Reimo 
Sagor) ja Jaak Salumetsa (Mait 
Malmsten) mõtte- ja tunde-
maailma peale neil keerulistel 
aegadel.
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KOGUKOND

ÜLO RUSSAK
Ajakirjanik

N ii kõneleb Vääna-Jõe-
suu külas elav Mihkel 
Kuusk, kes mängib äsja 

linastunud filmis “Kalev” üht 
peakangelast, Gert Kullamäed, 
Kalevi noort “snaiprit”. “Siis 
palusin korvpallilegendil en-
dal joosta, visata, põrgatada,” 
ütleb näitleja, kes vanameistri 
liikumist platsi kõrvalt filmis. 
“Meie vanusevahe on üsna 
suur, rohkem kasu sain ehk 
nendest filmikaadritest, mis 
ma arhiivist Kalevi ja Kullamäe 
kohta sain ning mida ikka ja 
jälle vaatasin. Eriti Kullamäe 
viset. Sest tal on selline eriline 
vise – hüppab, suunab palli 
korvile ja siis saadab palli käe-
ga pikalt, nagu tahaks veel 
viimase hetkeni selle suunda 
kontrollida,” räägib Mihkel 
Kuusk viskest, mida ta tuhan-
deid kordi harjutas.  

Kõik algas Viljandis
Noore näitleja jaoks algas kõik 
kolm aastat tagasi Viljandis, 
mil Tartu ülikooli Viljandi 
kultuuriakadeemias näitle-
mist õppivale Mihkel Kuusele 

Vääna-Jõesuu noormees 
Gert Kullamäena filmis “Kalev”

“Kohtusin Gert Kulla-
mäega, näitasin talle oma 

viset, demonstreerisin 
jooksu, pallipõrgatamist. 

Näitasin kõiki oma 
oskusi. Tahtsin teada, kui 
sarnased me oleme. Sain 
sellest kohtumisest palju 

inspiratsiooni.”

saadeti kutse filmi “Kalev” 
casting’ule Gert Kullamäe 
osatäitjaks. “Käisin ära. See 
oli minu jaoks päris hirmus 
kogemus. Mõtlesin, et sellest 
head nahka ei tule. Ma olen 
ju korvpalli nii vähe mängi-
nud, meie peres tegeletakse 
rohkem muusikaga,” kõneleb 
noormees. Suve lõpus kutsusid 
filmitegijad ta siiski tagasi ja 
kinnitasid rolli.

Käisin koolis edasi, samal 
ajal tegin trenni. Viljandi on 
väike, spordisaal oli kooli kõr-
val. Käisin trennis vaheaegadel, 
õhtuti viskasin. Tegelikult tree-

nisin viset alati, kus aga sain,” 
ütleb Kuusk. Üks korvpalli-
platse, kus ta alatihti harjutas, 
oli koduses Vääna-Jõesuus 
naabrimees Ülo Russaku õuel.

“Viljandis oli mu treeneriks 
Rauno Tamm, kes juhendab 
kohalikke noori. Rauno orga-
niseeris meile ka selle ülitoreda 
kohtumise Kullamäega,” täp-
sustab korvpallitähe osatäitja. 
Näitlejatest polnud keegi vara-
semalt korvpalliga tõsisemalt 
kokku puutunud.

Kui korvpalli algtõed olid 
näitlejatel selged, tuli hakata 
mängima meeskonnana, sest 

Kaks võitu
Aasta on 1990. Algamas NSV 
Liidu meistrivõistluste järje-
kordne hooaeg. Kalevi korv-
pallimeeskond seisab pärast 
aastaid kestnud rasket tööd 
veelgi raskema valiku ees – 
Nõukogude Liit laguneb, Eesti 
püüdleb taasiseseisvuse poole 
ja ühiskonnas tõstab pead ar-
vamus, et eestlased ei tohiks 
Nõukogude Liidu meistri-
võistlustel osaleda. Mehed, 
kes on pühendanud kogu elu 
spordile ja treeninud vaid ühe 
eesmärgi nimel, teevad raske ja 
ühiskonnas ebapopulaarse va-

Kaader filmist. Mihkel Kuusk Gert Kullamäena. / Foto: Allfilm

Porikuu festival pakub kultuuri-, loodus- ja spordielamusi 
Kätte on jõudnud aasta 

ilmselt kõige porisem 
ja varsti ka kõige 

pimedam aeg. Pikk ja 
kõle sügis on saabunud.  

Paljude jaoks on see 
raske aeg, mil tuju ei 
ole just kõige parem. 

Hädavajalik oleks 
enesetunnet turgutada. 

ULVI PÕLLU
Konsultant

Just selliste rõõmsate ela-
muste pakkumise peale 

on mõelnud mitmed meie 
valla toredad inimesed, kes 
löövad kaasa Porikuu festivali 
korraldamisel. See on festival, 
mis pakub huvitavaid kultuu-
ri-, loodus- ja spordielamusi 
– ühesõnaga midagi igale mait-
sele. Tänavu toimub festival 
juba viiendat korda 1.–31. 
oktoobrini. Fetsivali peakor-
raldajaks on Loode-Eesti ühis-
turunduse projektijuht Karet 
Schönberg, meie vallas on kor-
raldajateks Kristiina Adamson 
ja Kaja Rasmann. Palusingi 
neil sellest ettevõtmisest veidi 
pikemalt rääkida.

Kuidas sündis idee korraldada 
Porikuu festivali?

Karet Schönberg: “Porikuu 
festivali idee on tegelikult “lae-

natud” sõpradelt Hispaaniast. 
2017. aastal käisid Lääne-
Harju turismiettevõtjad koos 
Lääne-Harju Koostöökogu 
esindajatega õppereisil Valle 
del Ambrozis, kus parasjagu 
toimus sügisese madalhooaja 
elavdamiseks mõeldud festi-
val Otoño Mágico (Maagiline 
Sügis). Osalejatel tekkis mõte 
ka kodus midagi taolist korral-
dada ja nii sai ettevõtjate enda 
initsiatiivil alguse sügisaega 
väärindav Porikuu festival.”

Kuidas üritus Harku valda 
jõudis?

Kaja Rassmann: “Osalesime 
17. juunil Riisipere kultuuri-
majas Porikuu festivali info-
päeval. See idee köitis ja kõne-
tas meid nii palju, et haarasime 
kohe sellest mõttest kinni. Ah 
et miks? Sügis on pigem selline 
pime ja trööstitu, seega mitte 
mu lemmikaastaaeg, miks mit-
te teha midagi veidike teisiti, 
et leida endas motivatsiooni 
ja inspiratsiooni sügisesse.”

Kristiina Adamson ja Kaja 
Rassmann räägivad ka sellest, et 
Harku vallas on Porikuu festivali 
raames eelnevalt korraldatud 
Salapärase Suurupi matku, kuid 

nii suurelt pole enne ette võe-
tud. Kumna kultuuriait lööb 
Porikuu festivalil kaasa esimest 
korda, kuid erinevaid sünd-
museid on ikka korraldatud. 

Karet Schönbergi sõnul on 
sel aastal kavas pea 80 üritust, 
mis pakuvad pealinnast Haap-
saluni ehedaid kohalikke ela-
musi ja leiavad aset kohtades, 
kuhu igapäevaselt ei pääse. 
Festivali kava on aga ka jooks-
valt aina täienemas. Nii näi-
teks saavad spordihuvilised 
panna end proovile Harku 
valla orienteerumisradadel ja 
Astangu maa-aluse maailma 
matkadel või Pakri poolsaare 
hiidrahnudega tutvust tehes. 
Kultuurihuvilised saavad aga 
lüüa kaasa sügisseadete meis-
terdamises Kumnas, Tuulas 
toimuval akvarellmaalimise 
töötoas või hoopis nautida 
kauneid kontsert-õhtusööke 
Lohusalus või sügislaata ja 
-pidu Padisel. Loodussõp-
radele leidub aga hulgaliselt 
võimalusi nii loodusmatkadel, 
näiteks räätsamatkal osalemi-
seks või taimetarkusi jagavates 
töötubades kaasalöömiseks.
Et meelitada kohale rahvast 
ka Eestimaa kaugematest pai-
kadest, pakuvad kohalikud 
majutusasutused spetsiaalselt 
Porikuu festivali jaoks kokku 
pandud pakette, mis sisaldavad 
nii majutust, toitlustust kui ka 
porikuuteemalisi hoolitsusi 
kasvõi kogu perele.

Kaja Rasmann lisab omalt 

poolt, et Kumna kultuuriaidas 
on Porikuu festivali raames 
toimumas mitmeid sündmusi.  
Koos lastega meisterdati ja 
kaunistati Kumna kultuuriaida 
aknad rõõmsalt kollaseks. Sel-
lega ühines ka kohalik ettevõte 
Metsaküla Piim OÜ, kontori-
aken sai vahvalt kollane. Nad 
kutsuvad ka teisi asutusi ja 
kodusid oma aknaid kollaseks 
kaunistama - nii saab porikuu 
palju rõõmsam. 6. oktoobril 
meisterdati väikeste ja suurtega 
rõõmsaid sügisseadeid. 22. 
oktoobril on Eestimaa Rahva-
majade Päev ja siis on  plaanis 
pannkoogihommik, hoidiste 
valmistamise õpituba ja laua-
mängude õhtu, sidusime selle 
toreda päeva ka Porikuuga. 
23. oktoobril oodatakse kõi-
ki suurepäraseid hoidistajaid 
oma hoidisega Väänasse, kus 
toimub Kurgi-purgi festival. 
Kõigil külastajatel on pime-
testi teel võimalik valida oma 
lemmik, parimad saavad tun-
nustuse ja auhinna. Samal ajal 
toimub Väänas ka sügislaat ja 
kirbukas. Üle Harku valla on 
võimalus ennast registreeri-
da Garaažimüügile. 24.–28. 
oktoobrini toimub kooliva-
heaja päevalaager Kumna kul-
tuuriaidas koos väljasõiduga 
Tartu AHHAA keskusesse ja 
legendaarse Öölugemisega. 
31. oktoobril leiab Kumna kul-
tuuriaidas aset traditsiooniline 
halloween’i-pidu kostüümide 
ja kõrvitsatega. 

Neid sündmusi on  üle Loode-
Eesti päris palju, sestap on hu-
vitav teada, kui suur on festivali 
korraldusmeeskond? 

Kairit: “Festivalil on pro-
jektijuht, kes koostöös Nelja 
Valla Kogu ja Lääne-Harju 
Koostöökoguga ning kujun-
dus- ja kommunikatsiooni-
partneritega kaasavad inimesi 
piirkonnast, mille tulemusena 
sünnib festival, kus iga sünd-
muse looja ja osaleja kujundab 
festivali näo.” 

Kaja täiendab omalt poolt: 
“Kuna liitusime Loode-Eesti 
Porikuu festivaliga, siis meie 
aktiivne meeskond on: Eve 
Tobias, Kristiina Adamson, 
Rene Mitt, Urvi Nigu, Anneli 
Ruusmann ja Kaja Rasmann.

Soovitame kindlasti hoida 
silma peal VisitHarkul, kust 
leiab infot toimuvate sünd-
muste kohta Harku vallas igale 
maitsele.”

Kas on plaanis midagi sellist 
ka kevadel korraldada?

Kairit arvab esialgu, et Po-
rikuu festival on siiani olnud 
vaid sügisfestival, et elavdada 
piirkonna sügist madalhooae-
ga, kuid miks mitte tulevikus 
mõelda ka kevadfestivali peale. 
Kaja ja Kristiina on optimistli-
kud ja arvavad, et teevad selle 
oktoobrikuu ära ja siis vaata-
vad. Nende sõnul on mõte hea 
ja ühiselt kinnitavad, et jüri-
öö vabaduse tuli tuleb külade 
koostöös kindlasti. 

liku. Otsustatakse mängida … 
ja võidetakse Nõukogude Liidu 
tšempioni kristallkarikas.

“Need kaadrid on võimsad, 
publik juubeldab,” kõneleb 
Mihkel Kuusk. “Kõik see pub-
lik, 500 inimest, paiknes alati 
seal, kuhu sihtis kaamera. Siis 
oli väike vahe, publik paigutati 
ümber ja jälle läks mänguks,” 
lisab ta. Kõige harjumatum 
oli näitleja jaoks moment, kus 
ta pidi Rauno Pehkale (Veiko 
Porkanen) publiku kõrvu-
lukustava kisa saatel midagi 
ütlema. “Et minu jutt kostaks, 
pidi publik olema vait. Seda-
moodi siis filmitigi – ülesköe-
tud publik vehib kätega, liigu-
tab suud, aga ainsatki heli ei 
kostu. Ainult minu ja Pehka 
jutt,” avab Kuusk filmimaailma 
tagamaid. Kõik finaalmängud 
filmiti Saku Suurhallis, mis oli 
nagu omamoodi black box, 
arvutigraafikaga tehti sellest 
Kalevi hall, kus mängud reaal-
selt toimusid.

Kalev võitis viimased Nõu-
kogude Liidu meistrivõist-
lused. Mõni päev tagasi tuli 
teade, et Eesti Filmi Instituut 
otsustas parima rahvusvahelise 
mängufilmi kategoorias saata 
kandideerima Ove Mustingu 
lavastatud “Kalevi”.

“Mina ootan aga uusi pak-
kumisi,” ütleb üks selle võidu 
sepistajatest Mihkel Kuusk.

Kumna kollased aknad. / Foto: Kaja Rasmann
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MARIS SEPP
Keskkonnaameti looduskaitse 
korraldamise osakonna projekti 
peaspetsialist

S ügisesel aiakoristusel 
kogutud puulehed, nii-
detud muru ning muud 

aia- ja haljastusjäätmed on küll 
kõdunev praht, kuid seda ei 
tohi viia metsa alla, võsa vahele 
ega kuhugi mujale loodusesse.  

Ära lõigatud lillepealsete, 
õunte ja lehehunnikuga võib 
viia aiast välja soovimatuid 
kahjureid, kus need võtavad 
uue elupaiga omaks ja hakka-
vad  arvukalt ning kontrollima-
tult paljunema. Sealt jõuavad 
nad aga varem või hiljem taas 
kellegi teise koduaeda ja lõpuks 
ei suuda keegi nendega enam 
midagi ette võtta. 

Nii on juhtunud näiteks 
hispaania teeteo ja mustpea-
nälkjaga. Mõlemad nälkjad 
toituvad meelsasti aiasaadus-
test. Neid ei tasu aga segi ajada 
meie kodumaiste nälkjaliiki-
dega, kes ohtu ei kujuta, vaid 
on osa siinsest elurikkusest. 
Võõrnälkjaliikide tuvastami-
sest, ennetusest ja tõrjest saab 
lugeda Keskkonnaameti ko-
dulehelt: keskkonnaamet.ee/
elusloodus-looduskaitse/voor-
liigid/voornalkjad

Aiajäätmete koht pole 
metsa all!

Sügisesed koristustööd 
aias toovad kaasa aia-

jäätmete tekke, millest on 
vaja vabaneda. Mõnikord 

viiakse aiajäätmed 
loodusesse – metsa 

alla, võsa vahele. Selliste  
jäätmetega võime levitada 

tahtmatult loodusesse 
võõrliike, mis ohustavad 

kohalikku elusloodust.

Lisaks võõrnälkjatele suure-
nevad aiajäätmete loodusesse 
viimisega ka muude võõrlii-
kide levialad. Näidetena siin-
kohal karuputk, pargitatar ja 
verev lemmmalts. Koos maha 
langenud hobukastanilehte-
dega laieneb ka hobukastani-
keerukoi asurkond. See on 
pisiliblikas, kelle vastsed kah-
justavad hobukastaneid, muu-
tes nende lehed pruunikaks. 
Hobukastani-keerukoi kohta 
saab infot Keskkonnaameti 
Facebooki lehelt.

Tagajärgedega tegelemisest 
oluliselt lihtsam on probleemi-
de ennetamine. Selle asemel 
et aiajäätmed metsa alla viia 
ja nõnda võõrliikide levikut 
soodustada, on võimalik sel-
liseid jäätmeid kompostida ja 
hiljem koduaias väärindada. 
Häid nõuandeid kompostimise 
kohta leiab näiteks interne-
tist Kompostiljoni veebilehelt 
www.kompostiljon.ee.

Kohalik omavalitsus saab 
jäätmete kogumist ja äraand-
mist korraldada jäätmehool-
dus- või heakorraeeskirjaga. 
Mitmetel kohalikel omavalit-
sustel on jäätmejaamadega 
kokkulepe, mis võimaldab 

• Ära too oma aeda võõrliike! Mõtle hoolega, mida ja kust oma aeda
tood. 

• Tõrju keelatud võõrliigid oma aiast ise. Loe lisaks Keskkonnaameti
kodulehelt: www.keskkonnaamet.ee/voorliigid

• Mis kasvab sinu aias, hoia oma aias.
• Mis vohab hästi sinu peenras ja lämmatab teisi liike, on suur nuhtlus 
ka looduses.

• Ära vii aiajäätmeid loodusesse! Komposti need oma aias või käitu
vastavalt kohaliku omavalitsuse juhistele ja võimalustele.

• Kui vajad võõrliigi tõrjeks nõu või soovid invasiivse võõrliigi kasvu-
kohast teatada, kirjuta info@keskkonnaamet.ee. 

• Võõrnälkjatest teavita Keskkonnaameti nutirakenduse kaudu: teo-
kaart.keskkonnaamet.ee. 
• Kui märkad looduse prügistajat või ebaseaduslikku jäätmehunnikut,
teata sellest riigiinfo telefonile 1247.

Aiapidaja meelespea

Koos lemmikuga sügisele vastu
Ilmad kisuvad aina 

külmemaks, pimeda-
maks ja puulehed 

muudavad värvi. Mõnel 
koeraomanikul on see 

täitsa esimene sügis koos 
uue pereliikmega. Siit 

leiad mõtteid ja nõu, mida 
lemmikuga ette võtta ja 

milleks valmis olla

GERLIN GIL
PetCity turunduskordinaator ja 
koeratreener

Tubased tegevused
Paratamatult meelitavad kõ-
ledad ilmad veetma rohkem 
aega toas.

Arenda koera nutikust ja 
paku talle arendavaid tegevusi! 
Näiteks proovi interaktiivseid 
mänguasju ja maiuseväljasta-
jaid, mis rikastavad koera elu 
ning arendavad tema prob-
leemülesannete lahendamise 
oskust. Põnev on jälgida, kui-
das koera mõte töötab.

Tee ise väike nuputamis-
pusle! Võta näiteks vana käte-
rätt, viska selle peale maiuseid 
või krõbinaid. Keera käterätt 

rulli ja lase koeral tegutseda! 
Samuti võid võtta vana muf-
finivormi või pisemate koerte 
korral papist munakarbi, igasse 
süvikusse panna maiuse ning 
asetada nende peale põnevaid 
asju, näiteks kokku pressitud 
paberinutsaku, koera enda 
mänguasju, tennisepalle (NB! 
Koertele sobivad ainult lem-
mikloomadele mõeldud ten-
nisepallid, päris tennisepallid 
viilivad koerte hambaid.).

Nina tööle! Nuuskimine on 
koera jaoks rahustav ja ääretult 
kasulik tegevus! Kusjuures see 
väsitab koera uskumatult hästi. 
Nuuskimiseks leiad PetCity 

kauplustes vahvaid nuuski-
mismatte ja -palle! Puista 
nuuskimismatile koeratoit või 
-maiused ja lase tal tegutseda!

Tugevda suhet trenniga! 
Tubane periood on ideaalne 
aeg õpetada koerale mõni uus 
trikk või oskus. Ühine tegevus 
tugevdab teie sidet lemmikuga 
ja õpid seeläbi ka enda koera 
paremini tundma. NB! Kasuta 
treenimisel ainult positiivset 
kinnistamist ja hoia treening-
sessioonid lühikesed ning lõbu-
sad, et koer ära ei väsiks. Trenni 
tee alati rõõmsa meelega!

Spaaõhtud regulaarseks. 
Taas peab hakkama pärast 
väljaskäike lemmiku käppi 
ja vahel isegi kõhualust pu-
hastama. Kiireks ja tõhusaks 
lahenduseks on spetsiaalsed 
lemmikutele mõeldud niisked 
lapid. Pane vaikne spaamuu-
sika käima, lase vanni leige 
vesi ja kümblemine võib alata. 
Tõelistele veekoertele saad 
soetada näiteks septsiaalse 
puhastuskinda, millega saab 
ka koerale hästi massaaži teha. 
Kui loom aga pelgab pesemist, 
kasuta näiteks iminappade-
ga lakkumismatti, mille saad 
vanni seinale kinnitada koos 
maitsva pasteedi või konser-
viga.

Soojad sokid jalga ja 
õue!
Valmista lemmik ette külme-
maks perioodiks! Sõltuvalt 
lemmiklooma tõust võivad 
olla kampsunid, joped ja sokid 
hädavajalikud selleks, et su 
lemmik saaks rahulikult kül-
menevat ilma nautida. Kuna 
päevad on aina lühemad, pane 
koerale selga helkurvest või tu-
luke, mis aitab loomal pimeda 
ajal ohutult nähtav püsida!

Mängi peitust! Võta pere 
kaasa koeraga jalutama ja män-
gige peitust! Palu ühel pereliik-
mel end ära peita ja lase koeral 
peidus olev sõber üles leida. 
Alusta mängu väga lihtsalt, et 
koeral oleks huvi otsida, ja 
kindlusta, et ta leiaks peitu 
pugeja üles. Kui otsitav leitud, 
tuleb looma kindlasti kiita ja 
üheskoos rõõmustada!

Tee pilti ja kogu mälestusi! 
Loodus on värvitud kuldseks 
ja punakaks ning langenud 
lehtede krabin käppade all 
teeb rõõmu. Korralda ühine 
fotosessioon enda lemmikuga! 
Kui su koer on julge, viska pil-
distamise ajal näiteks lehti üles. 
Rõõmsad mälestused terveks 
eluks!

Ilusat sügist koos oma lem-
mikutega!

MAA-AMET

Tänavu toimub 21 aasta järel taas maade korraline 
hindamine, mis annab objektiivse ja ajakohase 
info maa turupõhise väärtuse kohta. Maa uus 
väärtus on alates 31. oktoobrist Maa-ameti 
veebilehel kõigile huvilistele kättesaadav. 

Kuidas maa korraline hindamine toimub? 
Maa korralise hindamisega määratakse üheaegselt kõi-
kidele Eesti maaüksustele ligikaudne turupõhine väärtus 
ehk maa maksustamishind. Hinnatakse ainult maad, ei 
hinnata kasvavat metsa ega ehitisi. Hindamisel paikvaatlusi 
ei tehta, tulemused arvutatakse andmekogude andme-
tele tuginedes ja hindamismudeleid kasutades. Väärtus 
arvutatakse toimunud tehinguhindade võrdlemisel ja 
kohandamisel hinnatava maa omadustega. 

Hindamise teeb Maa-amet koos kutseliste kinnisvara 
hindajatega. Maaomanik ei pea tegema muud, kui üle 
kontrollima oma maa andmete õigsuse andmekogudes 
pärast hindamistulemuste avalikustamist alates 31.10.2022, 
soovitavalt ühe aasta jooksul. Hindamise aluseks olnud 
tehinguandmetega tutvuda ei ole võimalik, sest nendele 
ligipääs on piiratud isikuandmete kaitse reeglitega. 

Kuidas hakkab uus hindamine mõjutama 
maamaksu?
Korralise hindamise tulemusel leitud maa maksustamis-
hind on aluseks ka maa maksustamisel. 2022. ja 2023. 
aastal arvutatakse maamaks veel varasema, 2001. aasta 
maa maksustamishinna alusel. 2022. aasta hindamise 
tulemusi hakatakse maksustamisel kasutama alates 2024. 
aastast. See, milliseks kujuneb iga maaomaniku maamaks, 
selgub alles 2023. aasta lõpus, kui Maksu- ja Tolliamet 
arvutab uued maamaksud. Maamaksu arvutamiseks 
kasutatakse lisaks Maa-ameti hinnatud maa väärtusele 
ka kohalike omavalitsuste määratud maamaksumäärasid 
ning iga konkreetse maatüki või maaomanikuga seotud 
maksusoodustuste või maksuvabastuste andmeid. Koha-
likud omavalitsused kinnitavad uued maamaksumäärad 
hiljemalt 1. juuliks 2023. 

Kuna maa väärtus on viimase kahe kümnendi jooksul 
kordades kasvanud, siis on 2022. aasta maa maksusta-
mishinnad samuti kordades kõrgemad kui praegu keh-
tivad 2001. aasta maa maksustamishinnad. Et ära hoida 
maamaksu hüppelist kasvu, on seadusega langetatud 
maksimaalseid maamaksumäärasid viis korda ning seatud 
piirang, et maamaks ei saa tõusta rohkem kui 10% aastas. 

Mis on maa hindamisel sel korral teisiti?
Eelmistel maa korralistel hindamistel (1993, 1996, 
2001) olid kohalikud omavalitsused hindamise protsessi 
aktiivselt kaasatud ja piirkondades olid veidi erinevad 
lähenemised. Seekord viib hindamise läbi Maa-amet koos 
kutseliste hindajatega ühtse metoodika alusel. 

Eelmistel korralistel hindamistel moodustati hinna-
tsoonid, hindamistulemuseks olid tsoonide hinnad 
maa sihtotstarbe ja kõlvikute kaupa, mille alusel tuli 
igale katastriüksusele maa maksustamishind eraldi välja 
arvutada. Seekord arvutatakse maa väärtus kohe igale 
maaüksusele. 

Võrreldes varasemate hindamistega on praegu palju 
rohkem tehinguandmeid, mis võimaldavad kasutada 
automaatseid hindamismudeleid. See tähendab, et kõik 
arvutused tehakse automaatselt, kuid hindamismudelid 
(metoodika) on välja töötatud hindajate meeskonna 
poolt. Kui maaüksuse andmed andmekogudes muu-
tuvad, siis arvutatakse hindamistulemus ümber kohe, 
kui muutuvad maakatastri andmed, või aasta lõpus, kui 
muutuvad teiste andmekogude andmed. 

Üleminek automaatsetele hindamismudelitele viib 
maa hindamise uuele tasemele, võimaldades saada maa 
väärtuse kohta ajakohast ja objektiivset infot. Lisaks maa 
maksustamisele saab maa korralisel hindamisel leitud 
väärtuse andmeid kasutada ka lihtsamates tehingutes 
(servituutide seadmisel või maa müümisel ja rentimisel, 
kui sellel ei ole ehitisi või metsa), maa väärtuse kajasta-
misel raamatupidamises või uusi investeerimisvõimalusi 
hinnates. Tulemuste kasutamisel on oluline silmas pidada, 
et tegemist on masshindamisega, mille tulemus on sta-
tistiline üldistus. Samas, korralise hindamise tulemused 
on oluliselt täpsemad kui senised Maa-ameti kinnisvara 
hinnastatistika võimalused (turuülevaated, päringukesk-
kond), kuna arvestavad iga maatüki omadusi. Edaspidi 
hakkab maa korraline hindamine toimuma regulaarselt 
igal neljandal aastal. See tähendab, et järgmine hindamine 
toimub 2026. aastal. 

Maa uus väärtus 
selgub oktoobri lõpus

Metsas meeldib kõigile. / 
Foto: erakogu

elanikel sellised jäätmed ära 
anda tasuta. Seda võimalust 
tasub uurida kodukoha oma-
valitusest. 

Eesti loodus on meie ühine 
rikkus. Aita seda hoida, ära lase 
võõrliikidel seda ohtu seada!

Aiajäätmete metsa alla viimine soodustab võõrliikide levikut. / Foto: Eike Tammekänd
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REKLAAM 

GIS-SPETSIALISTI 
Sinu peamiseks ülesandeks on Harku valla geoinfo-
süsteemide arendamine ja haldamine, sh: 
• ruumianalüüside ja teemakaartide koostamine;
• geoinfosüsteemide andmemudelite ja teenuste arendamine 

ning haldamine;
• geograafiliste andmete haldamine, töötlemine ja analüüsi-

mine;
• geoinfosüsteemide kasutamise juhendmaterjalide koos-

tamine ja kasutajate nõustamine ning koolitamine ArcGIS-i 
tarkvara ja rakenduste kasutamisel.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on: 
• kõrgharidus geograafia, geomaatika või seotud valdkonnas;
• ArcGIS-i tooteperekonna ja geomaatika valdkonna tundmine;
• kogemus ruumiandmetega töötamisel;
• algteadmised relatsioonilistest andmebaasidest;
• oskus töötada nii iseseisvalt kui ka meeskonnas.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• programmeerimiskeele Python ja päringukeele SQL oskus;
• oskus kasutada MS Management Studio ja QGIS-i tarkvara;
• ArcGIS Enterprise'i keskkonnas kasutajate haldamise 

kogemus;
• kogemus geoinfosüsteemide ja/või infotehnoloogia vald-

konnas;
• isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas omavalit-

suses ja koostööle orienteeritud meeskonda;
• võimalust panustada Harku valla arengusse;
• töötasu alates 1875 eurost;
• töökohta veerandtunnise sõidu kaugusel Tallinnast;
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• võimalust valida soodsate sportimisvõimaluste või töö-

andja lisatervisekindlustuse vahel;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haigus-

päevast.

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, 
miks just Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, hiljemalt 

24. oktoobriks 2022 portaali CV-Online kaudu või aadressile 
personal@harku.ee. Kontakt: IT-juht Erkki Kullang (tel: 606 8829 

või erkki.kullang@harku.ee).

Harku vallavalitsus
otsib oma meeskonda 

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

PLAATIMINE ja
VANNITUBADE

remont

HARKU LASTEAIA DIREKTOR 
Harku lasteaed, kasutades tänapäevaseid õppemetoodikaid
ja nüüdisaegset digitehnoloogiat, soovib jääda omanäoli-
seks, laste erisusi arvestavaks, tervislikkust väärtustavaks, 
liikumist harrastavaks ja loodust hoidvaks “metsalasteaiaks”.

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on: 
• magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon ning peda-

googilised ja juhtimiskompetentsid;
• eesti keele oskus C1-tasemel; 
• vilunud arvuti ja infosüsteemide kasutamise oskus.

Kasuks tuleb, kui Sul on: 
• lasteaia kollektiivi tulemuspõhise juhtimise oskused;
• võimekus keskenduda uuenevale õpikäsitusele ja õpikesk-

konna arendamisele;
• avalikkusega suhtlemise ja erinevate huvirühmade arves-

tamise oskused;
• kohaliku kogukonnaga koostöö arendamise kogemus;
• eelarvelise asutuse juhtimise kogemus;
• oskus märgata ja tunnustada nii gruppe kui ka üksikisikuid

vastavalt nende töösse panustamisele, toetada kreatiiv-
sust kollektiivis;

• hooliv, säästev ning keskkonnahoidlik mõtteviis;
• soov meid saata teel saamaks kodumetsa toel “metsa-

lasteaiaks”;
• vene keele oskus vähemalt B1-tasemel.

Omalt poolt pakume: 
• võimalust algatada ja ellu viia põnevaid projekte ning 

panustada Harku valla arengusse;
• töötasu alates 2200 eurost;
• puhkust 56 kalendripäeva aastas;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haigus-

päevast;
• töökohta asukohaga veerandtunnise sõidu kaugusel 

Tallinnast.

Tööle asumise aeg: 1. detsember 2022 

Ootame Sinu CV-d, avaldust ja motivatsioonikirja, haridust 
tõendavate dokumentide koopiaid ning visiooni “Harku lasteaed 

aastal 2025“ (üks A4), hiljemalt 16. oktoobriks 2022 portaali 
CV-Online vahendusel või aadressile personal@harku.ee. Kontakt: 

abivallavanem Robert Lippin (606 8820, robert.lippin@harku.ee)

Ootame Sind 
Harku vallavalitsusega
liituma 

Külmutasime populaarsemate toodete hinnad aasta lõpuni!
Otsi soodsaid tooteid Rannamõisa PetCity, Rannamõisa tee 8, Roo PetCity, Roo tee 1

HINNAGARANTII
HINNA

GARANTII

» petcity.ee

Bags On Board  
hügieenikotid 

mustriga N140

6,47 €
7,99 €

-19%

Barking Heads  
koera einekotike beef 

waggington 300g

2,71 €
3,39 €

-20%

Best Barf  
külmkuivatatud maius 

lamba maks 100g

11,19 €
13,99 €

-20%

Brit  
premium by nature 

koera konserv 
veiselihaga 800g

3,59 €
4,49 €

-20%

Applaws  
kassi konserv 

ookeanikala 70g N1

1,39 €
1,79 €

-22%

Pro Plan 
kassi täissööt steril. 

optidigest kana 1,5kg

16,56 €
20,70 €

-20%

Hills 
koera täissööt 

small&mini kana 1,5kg

15,60 €
19,50 €

-20%

-20%

Ainult Petcity 
Rannamõisa groomingus

Oktoobris kassi ja koera 
täishooldus

Broneeri aeg 521 1852

Pakkumine kehtib kuni oktoobri 
lõpuni Rannamõisa tee 8
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Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354

eleri@domare.ee

aallaatteess

3. novembril alates 10.00

TABASALU EAKATE PÄEVAKESKUSES
Vanaduspensonäridele kompenseerib Harku vald 

50% kontrolli hinnast.

ETTEREGISTREERIMINE
telefonil 5323 2454

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

Silmade kontroll 20 €, prilliostjale TASUTA

+372 566 33 484
hanna@aknakate.ee Rulood

Teksiilkardinad
Turvakardinad

Terassimarkiisid

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

   
Vaata lähemalt www.kaselehe.ee, 
tel 502 3588.

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga. Liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel. 509 2936. 

  Ehitusremonttööd, Silver Agu. 
Ehituse OÜ, silver@agu.ee, tel 
504 1285. 

  Mahlapressimisteenus ja õunte 
kokkuost Harjumaal Kose vallas. 
Lisainfo tel 5621 9762. 

  Kutselise korstnapühkija 
teenused, küttekehade parandus. 
Tel 51 980 980, tulituli.ee. 

MÜÜK
  Müüa korralikku toidukartulit 

Tallinnasse ja lähiümbrusesse 
kohaletoomisega 15 € / 30 kg kott. 
Alates 60 kg kohaletoomine tasuta. 
Sordid: ´Princess´ (salatikartul), 
´Secura´ (muredam), ´Laura´. 
Tel 524 6035 www.kartulid.ee

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362. 

TÖÖ

  Pakume tööd VEOAUTO
REMONDILUKKSEPALE. Nõud-
mised: B-kat juhiload, eelnev 
töökogemus ja eesti keele os-
kus suhtlustasandil. Lisainfo tel 
526 5342 ja kalsep@kalsep.ee.

  Pakume tööd (LUMELÜKKA-
MINE) traktoristile Sauele ja
Laagrisse. Sobivad nii B-kat 
kui ka C-kat load. Info tel 
526 5342 ja kalsep@kalsep.ee.
 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega, remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik 
pakkumised. Kiire tehing ja vormis-
tamine. Tel 5365 4085, skampus@
online.ee.

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee.

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta.
 Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Telefon 522 0321, www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõi-
kust, hekkide hooldust, kändude 
freesimist. Raieteenused, võsa-
tööd. Puude istutus. Raiejäätmete 
hakkimine. Transport. E-post: info@
puukirurg.ee, www.puukirurg.ee, 
tel 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Pakume 
võtmed-kätte-lahendusi hoo-
nete ja majade ehitusel. Tel 
5352 9476, e-post: mehitus@
gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija, 4. tase. Töötan kiirustamata, 
töö puhas ja korralik. Tehtud töö 
registreerin Päästeametis. Tel 5689 
0125, e-post: kuldnoop@gmail.com. 

  Usaldusväärne meeskond pakub 
katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid. 
Tel 501 6689. 

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.

  CNC-lõikamine. Lastemööbli toot-
mine ja müük. Asume Valkse külas 
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ROO 
PRISMASSE

Eripakkumised 10.10—16.10
Pakkumised kehtivad ainult Roo kaupluses kohapeal.

Lisaks Prisma Kontoga igalt ostult kuni 3% tagasi.

Õun Jonagold 
I klass
1 kg

069

Apelsin 
Valencia
I klass
1 kg

149
Kõrvits
1 kg

049

Estover 
Eesti juust
viilutatud 
350 g (7,97/kg) 

279
Tavahind 4,59

Roo Prisma on avatud 
iga päev 7-23.

49

-39%-39%

Mamma 
Caesari salat 
kanaga
270 g (12,93/kg) 

349
Tavahind 4,69

-26%

Kehtna 
Mõisa   
Õnnelike 
õrrekanade 
munad M 
10 tk (0,14/tk) 

139
Tavahind 2,39

-42%

Jacobs  
Kohvioad Crema 
1 kg 

1199
Tavahind 17,99

-33%

A Le Coq 
Limonaad
traditsiooniline 
1,5 l (0,59/l) 

089
Tavahind 1,09

-18%
+ 0,10

Mayeri   
Pesugeelikapslid 
Sensitive  
32 tk (0,20/tk) 

649
Tavahind 10,49

-38%

Avaldame siirast kaastunnet 
kalli ema, vanaema ja vanavanaema   

Anna Kirjanova
kaotuse puhul.

Raissa, Niina ja Vladimir

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD


